
UCHWAŁA NR LXIX/554/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Mońki na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art 17 ust. 2 pkt 2a i 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760), w związku 
z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Mońki na rok 2024, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F9D7FE2-C9FD-4D3E-9D05-AD71BB448C65. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/554/24 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Mońki na rok 2024 

Rozdział 1. 
Podstawa prawna programu 

§ 1. Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest ramowy Program Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Gmina przystępując do realizacji 
programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

Rozdział 2. 
Cele programu 

§ 2. W ostatnich latach na terenie Gminy Mońki społeczeństwo starzeje się i daje się zauważyć zwiększone 
zapotrzebowanie na świadczenia w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Osoby samotne, 
niesamodzielne ze względu na wiek lub stan zdrowia wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 
Dlatego też celem programu jest zintensyfikowanie działań na rzecz seniorów Gminy Mońki poprzez 
zapewnienie im bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu ich zamieszkania 

Rozdział 3. 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

§ 3. W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemz 
samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne gospodarstwo 
domowe lub mieszkającym z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.
  

§ 4. Gmina w ramach realizacji Programu zapewni usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich seniorom 
w wieku 60 lat i więcej. 

§ 5. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług określają właściwe uchwały Rada Miejskiej w Mońkach. Sposób 
udzielania pomocy w ramach programu, tj. usługi sąsiedzkie wygląda w taki sam sposób jak przy realizacji 
usług opiekuńczych, przy zastosowaniu procedur przyznania świadczeń z pomocy społecznej, o których mowa 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. przeprowadzenie wywiadu środowiskowego oraz 
wydanie decyzji o przyznaniu usług sąsiedzkich. 

§ 6. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktówz otoczeniem. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych, mają zastosowanie zapisy programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2024. 

Rozdział 4. 
Podmiot realizujący program 

§ 8. Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mońkach w okresie od dnia 
01 stycznia 2024r. do dnia 31 grudnia 2024r. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 9. Program finansowany będzie na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie 
z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na 
dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może 
przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F9D7FE2-C9FD-4D3E-9D05-AD71BB448C65. Podpisany Strona 1



Rozdział 6. 
Monitoring Programu 

§ 10. Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, określone w programie 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F9D7FE2-C9FD-4D3E-9D05-AD71BB448C65. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIX/554/24 RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Mońki na rok 2024
	Rozdział 1 - Podstawa prawna programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Podmiot realizujący program w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Monitoring Programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6




